
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

«КАЛМЫЦКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМ. Т.ХАХЛЫНОВОЙ»

П Р И К А З

« SO » ось 2 0 18 г. № № -  Л -

Элиста

«О внесении изменения в Положение 
о практике обучающихся, 
осваивающих программы 
подготовки специалистов 
среднего звена»

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Республики 
Калмыкия от 20.11.2017г. № 1280 пр «Об утверждении баз практического 
обучения студентов и слушателей отделения дополнительного 
профессионального образования БПОУ РК «Калмыцкий медицинский 
колледж им. Т. Хахлыновой» на 2017-2021 учебные годы»,

приказываю:

1. П. 2.2. Положения о практике обучающихся, осваивающих программы 
подготовки специалистов среднего звена БПОУ РК «Калмыцкий 
медицинский колледж им. Т. Хахлыновой» изложить в следующей редакции:

«Организация практического обучения осуществляется в соответствии 
с приказом Министерства здравоохранения Республики Калмыкия от 
20.11.2017г. № 1280 пр «Об утверждении баз практического обучения 
студентов и слушателей отделения дополнительного профессионального 
образования БПОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж им. Т. 
Хахлыновой» на 2017-2021 учебные годы» и договором об организации и 
проведения практической подготовки обучающихся и слушателей отделения 
дополнительного профессионального образования БПОУ РК «Калмыцкий 
медицинский колледж им. Т. Хахлыновой»».
2. Раздел 11 Положения о практике обучающихся, осваивающих программы 
подготовки специалистов среднего звена БПОУ РК «Калмыцкий 
медицинский колледж им. Т. Хахлыновой» Перечень баз практического 
обучения студентов и слушателей отделения дополнительного 
профессионального образования БПОУ РК «Калмыцкий медицинский 
колледж им. Т. Хахлыновой» изложить в следующей редакции:

1. БУ РК «Республиканская больница им. П.П. Жемчуева»



2. БУ РК «Республиканский детский медицинский центр»
3. БУ РК «Республиканский центр специализированных видов

медицинской помощи»
4. БУ РК «Центр крови Республики Калмыкия»
5. БУ РК «Республиканский онкологический диспансер им. Э.С. 

Тимошкаевой»
6. БУ РК «Республиканский центр специализированных видов

медицинской помощи №2 «Сулда»
7. БУ РК «Республиканский госпиталь ветеранов воин»
8. БУ РК «Перинатальный центр им. О.А. Шунгаевой»
9. БУ РК «Городская поликлиника»
10. БУ РК «Станция скорой медицинской помощи»
11. БУ РК «Республиканский противотуберкулезный диспансер»
12. БУ РК «Республиканский наркологический диспансер»
13. БУ РК «Республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы»
14. БУ РК «Республиканский психо-неврологический диспансер»
15. БУ РК «Республиканский центр медицины катастроф» _
16. КУ РК «Дом ребенка» (специализированный)
17. БУ РК «Медицинский информационно аналитический центр»
18. АУ РК «Республиканская стоматологическая поликлиника»
19. Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Республики Калмыкия 
(по согласованию).

3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заведующего 
производственной практикой Манджиеву Б.Н.

И.о. директора Г.Д.Санджиева

С приказом ознакомлена: Б.Н.Манджиева

Исп. О.А. Волынец


